
Interní seminář VÚV (VÚV Praha, 27. 2. 2024)

HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH 
VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ 
SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ 
ČINNOSTI VÚV

Petr Vyskoč, Hana Prchalová, Silvie Semerádová, Alena Jačková, 
Jiří Picek, Pavel Richter a Marie Kozlová

Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka. v. v. i., Podbabská 2582/30, Praha 6



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

 Úvod: Rámcová směrnice a plánování

 E-reporting plánů povodí a dostupná data

 Hodnocení stavu útvarů povrchových vod za 
období monitoringu z let 2019-2021 a 
porovnání s výsledky hodnocení za předchozí 
období 2016-2018

 Hodnocení trendů v koncentracích 
znečišťujících látek v povrchových vodách

 Programy monitoringu povrchových vod

OBSAH SEMINÁŘE



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

ÚVOD: RÁMCOVÁ SMĚRNICE A PLÁNOVÁNÍ



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

RSV stanoví rámec pro ochranu všech vod, který: 

 zabraňuje dalšímu zhoršování, chrání a zlepšuje stav 
vodních útvarů, 

 prosazuje trvale udržitelné využívání vodních útvarů na 
bázi jejich dlouhodobé ochrany, 

 má za cíl zlepšit ochranu a rozvíjet vodní prostředí 
pomocí konkrétních opatření pro postupné snižování 
objemů vypouštěného znečištění, emisí a úniků prioritních 
látek a ukončení nebo postupné ukončení vypouštění 
znečišťujících látek, emisí a úniků prioritních nebezpečných 
látek, 

 zajišťuje postupné snižování znečištění podzemních vod a 
předchází jejich dalšímu znečišťování a 

 přispívá ke zmírnění dopadů povodní a suchých období.

RSV: CÍLE



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

… nebo jinak: 

 Cílem je dosažení dobrého stavu vodních útvarů a chráněných 
území s vazbou na vodu, 

 Dobrý stav vodních útvarů má být dosažen k roku 2015.

 Pokud není dobrý stav dosažen - stanovit a zdůvodnit výjimku:

 Výjimky mohou být: prodloužení termínů splnění, stanovení 
nižších cílů.

 Důvody výjimek mohou být: 

 technická proveditelnost, neúměrnost nákladů, přírodní 
podmínky;

 dočasné zhoršení z důvodu nepředvídatelných výjimečných 
okolností přírodní povahy nebo vyšší moci;

 Změny fyzikálních poměrů nebo trvalé rozvojové činnosti.

CÍLE: DOBRÝ STAV A VÝJIMKY



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

WFD key principles:

 The integrated planning process at the scale of river 
basins, from characterisation to the definition of measures to 
reach Environmental Objectives.

 A comprehensive assessment of pressures and impacts 
on, and the status of, the aquatic environment, including 
from the ecological perspective.

 The economic analysis of the measures proposed or taken, 
and the use of economic instruments.

 The integrated water resources management principle that 
encompassed targeting Environmental Objectives with the 
objectives of water management and related policies.

 Public participation and active involvement in water 
management.

RSV: PŘÍSTUP



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

Evropskou komisí byla utvořena Strategická koordinační 
skupina, která vypracovala Společnou implementační 
strategii (Common implementation strategy – CIS):

 Sjednocuje postupy při zavádění RSV v jednotlivých 
zemích.

 Tříúrovňová struktura obsahuje skupiny: Vodní 
ředitelé, strategická koordinační skupina a pracovní 
skupiny

 Pracovní skupiny se zástupci jednotlivých členských 
zemí vypracovaly jednotné postupy pro zavádění 
požadavků RSV - „směrné dokumenty“ („guidance
documents“).

RSV: SPOLEČNÁ IMPLEMENTAČNÍ STRATEGIE (CIS)



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

Hlavním nástrojem implementace RSV jsou Plány povodí, 
včetně programů opatření.

Zaveden je 6ti letý plánovací cyklus (2009-2015, 2016-2021, 
2022-2027, …)

Plánovací cyklus/období zahrnuje (cca navazující) činnosti:

 „Charakterizaci povodí“ (vymezení a „typologie vodních 
útvarů“, určení chráněných oblastí s vazbou na vodu,  
antropogenní vlivy na stav vod apod.)

 Monitoring

 Vyhodnocení stavu vodních útvarů a chráněných oblastí

 Stanovení environmentálních cílů a případné zdůvodnění 
výjimek z jejich dosažení

 Návrh a realizaci opatření k dosažení environmentálních cílů 

 Ekonomickou analýzu

RSV A PLÁNOVÁNÍ



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

PLÁNY POVODÍ V ČR

V Česku 3 úrovně plánů povodí:

 Plány mezinárodních oblastí povodí
(3x, zajištěny v rámci aktivit MKOx)

 Národní plány povodí
(3x pro části mezinárodních oblastí povodí na území ČR; pořizují MZe a MŽP ve 
spolupráci se správci povodí a krajskými úřady)

 Plány dílčích povodí
(10x pro dílčí povodí, pořizují správci povodí)



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

REPORTING PLÁNŮ

RSV od členských států vyžaduje

 zaslat kopií plánů povodí Evropské komisi

 a do tří let od zveřejnění plánů předložit zprávu o 
dosaženém pokroku při realizaci programů opatření. 



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

The information provided by the Member States will be used by 
the European Commission for the following purposes:

 Assessment of whether the implementation of the requirements 
of the WFD … is sufficient in each MS (i.e. compliance 
assessment) and to assess what can be improved /…/

 Evaluation of the WFD /…/ to identify whether the set 
objectives /…/ have been achieved and to assess what can 
be improved in the future.

 Preparation of reports for the European Parliament, Council 
of Ministers and the general public on the implementation of 
the WFD /…/

 Determination of the appropriate level of EU funding to 
support the implementation of policies (e.g. through 
structural, cohesion, rural development and other funding).

REPORTING: ÚČEL A VYUŽITÍ EVROPSKOU KOMISÍ



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

E-REPORTING

EK vyžaduje reporting plánů povodí a implementace 
opatření formou elektronického reportingu v 
předepsaném formátu a struktuře prostřednictvím 
WISE (Water Information System for Europe):

 Data ve formě geodatabáze
(značný rozsah a komplexní struktura: 8 geografických vrstev a cca 120 tabulek)

 Podpůrné dokumenty
(metodiky, „Background Document“ odpovídající na formalizované dotazy apod.) 

 Vysoké nároky na kvalitu dat
(úplnost, konzistence, automatizované kontroly ze strany příjímacího systému)



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

REPORTING: PROBLÉMY VYUŽITÍ

Skupina Společné implementační strategie (CIS) pro 
reporting (WG DIS) se v souvislosti s využitím 
reportingu na úrovni EU zabývá mj. problémy:

 Srovnatelností vyhodnocení plnění 
environmentálních cílů mezi jednotlivými státy
(různá kritéria/limity pro dosažení dobrého stavu útvarů, různý rozsah monitoringu 
apod.)

 Vyjádřením pokroku při plnění RSV
(problém přístupu „one out – all out“ při hodnocení stavu vodních útvarů, zejm. s 
ohledem na velmi přísná kritéria/limity pro některé látky – např. rtuť) 



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

RSV, PLÁNY POVODÍ A VÚV

V rámci PVSS, projektů VaVaI i komerčních zakázek zajišťuje VÚV 
podporu implementace RSV zejm. v následujících oblastech:

 Metodické postupy
(metodiky monitoringu, hodnocení stavu útvarů a chráněných území, určení 
antropogenních vlivů na stav vod, včetně emisí do vodního prostředí a další) 

 Reporting
(reporting 2004, 2005, 2008, 2016, 2018 a 2022)

 Zpracování (částí) Plánů dílčích povodí a (částí) Národních 
plánů povodí
(zejm. charakterizace povodí a vymezení vodních útvarů, vyhodnocení stavu útvarů 
povrchových vod, podzemních vod a chráněných území a další) 

 Podpora v rámci MKOx při zpracování plánů mezinárodních 
oblastí povodí)

 Účast v pracovních skupinách Společné implementační 
strategie  (WFD CIS)

 Účast v Pracovním výboru Komise pro plánování v oblasti vod 
pro implementaci Rámcové směrnice o vodách (RSV KPOV)



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

E-REPORTING PLÁNŮ POVODÍ A DOSTUPNÁ DATA



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

E-REPORTING PLÁNŮ POVODÍ ČR A ROLE VÚV

Prostřednictvím VÚV zajišťovalo MŽP e-reporting 

 plánů povodí v letech 2016 (2. plánovací období) a 
2022 (3. plánovací období)

 a reporting o pokroku při realizaci programů 
opatření v roce 2018 (opatření navržená pro 2. 
plánovací období)

V rámci PVSS VÚV v této souvislosti kompletoval (v 
součinnosti se pořizovateli a zpracovateli plánů dílčích 
povodí a národních plánů povodí) a pomocí datových 
služeb následně zpřístupnil příslušné informace a data.



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

E-REPORTING: DOSTUPNOST INFORMACÍ A DAT

Dostupnost dat e-reportingu:

 Na úrovni EU: EIONET, WISE
(reportovaná data v původních formátech, prohlížecí datové služby, různé 
možnosti prohlížení na https://water.europa.eu/freshwater)

Ukázka

 Na úrovni ČR: HEIS VÚV
(reporting plánů povodí 2016, 2022; reporting implementace opatření 2018; 
prohlížecí datové služby na http://heis.vuv.cz/projekty/rsv)

Ukázka

https://water.europa.eu/freshwater
http://heis.vuv.cz/projekty/rsv


HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

DOSTUPNOST INFORMACÍ A DAT: WISE



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

DOSTUPNOST INFORMACÍ A DAT: WISE



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

DOSTUPNOST INFORMACÍ A DAT: HEIS VÚV (RSV)



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

DOSTUPNOST INFORMACÍ A DAT: HEIS VÚV (RSV)



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

DOSTUPNOST DAT: MAPY A DATA



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

DOSTUPNOST DAT: MAPY A DATA



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

DOSTUPNOST DAT: MAPY A DATA



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

DOSTUPNOST DAT: MAPY A DATA



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

DOSTUPNOST DAT: MAPY A DATA



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

DOSTUPNOST DAT: SOUHRNNÉ STATISTIKY



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

DOSTUPNOST DAT: SOUHRNNÉ STATISTIKY



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

DOSTUPNOST DAT: SOUHRNNÉ STATISTIKY



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

HODNOCENÍ STAVU ÚTVARŮ POVRCHOVÝCH VOD 
ZA OBDOBÍ LET 2019-2021 
A POROVNÁNÍ S HODNOCENÍM STAVU 
ZA PŘEDCHOZÍ OBDOBÍ 2016-2018



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

HODNOCENÍ STAVU ÚTVARŮ POVRCHOVÝCH VOD



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

HODNOCENÍ EKOLOGICKÉHO STAVU/POTENCIÁLU



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

HODNOCENÍ STAVU ÚTVARŮ POVRCHOVÝCH VOD V ČR

Pro potřebu zpracování plánů povodí je nutné vyhodnotit stav 
vodních útvarů jednou za 6 let.

Vyhláška 98/2011 Sb.: „Stav útvarů povrchových vod se 
vyhodnotí jednou za tři roky s využitím údajů z hodnocení 
jakosti povrchových vod a hodnocení biologických a hydro-
morfologických ukazatelů ekologického stavu útvarů 
povrchových vod za uplynulé tři roky“.

Pro zpracování 2. a 3. plánů povodí v ČR bylo využito 
vyhodnocení za tříletí 2010-2012 resp. 2016-2018 (s 
výjimkami v případech, kdy v uvedeném tříletí nebyl pro 
hodnocení dostatek sledování).



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

HODNOCENÍ STAVU ÚTVARŮ POVRCHOVÝCH VOD 2019-2021

Hodnocení stavu útvarů povrchových vod podle monitoringu za 
období let 2019-2021:

 Hodnocení chemických a fyzikálně chemických ukazatelů a 
celkové vyhodnocení chemického, ekologického a celkového 
stavu/potenciálu zpracoval VÚV TGM, v. v. i., pro státní 
podniky Povodí (plus Aquatis a. s.) na základě SoD.

 Hodnocení biologických složek ekologického potenciálu 
útvarů kategorie „jezero“ zajistilo BC AV (J. Borovec) jako 
subdodávku VÚV TGM, v. v. i..

 Hodnocení biologických složek ekologického stavu/potenciálu 
útvarů kategorie „řeka“ zpracoval ČHMÚ (L. Opatřilová) 
vlastními náklady.

 Hydro-morfologické ukazatele nebyly hodnoceny.



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

EKOLOGICKÝ STAV/POTENCIÁL 2019-2021



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

CHEMICKÝ STAV 2019-2021



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

CHEMICKÉ A FYZIKÁLNĚ CHEMICKÉ UKAZATELE

 Chemický stav:

 každý kalendářní rok zvlášť, min. počet měření 6/rok

matrice: voda, biota (některé ukazatele)

Limity: NEK-RP (roční průměr), NEK-NPH (roční maximum)

Matrice: voda a biota

Pro Ni a Pb zohledněna biodostupnost (VÚV Ostrava)

 Ekologický stav – typově spec. fyzikálně chemické ukazatele

Celé tříletí dohromady

Limity: medián za tříletí (min. počet 4 měření), 
maximální/minimální přípustné hodnoty.

Matrice: voda

 Ekologický stav – specifické znečišťující látky

 každý kalendářní rok zvlášť, min. počet měření 4/rok

Limity: NEK-RP (roční průměr)

Matrice: voda



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

Výsledky vyhodnocení dostupné (s omezeným 
přístupem) na http://heis.vuv.cz/projekty/rsv v 
sekci „Pro řešitele“.

Ukázka

HODNOCENÍ 2019-2021: DOSTUPNOST DAT

http://heis.vuv.cz/projekty/rsv


HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

HODNOCENÍ 2019-2021: DOSTUPNOST DAT



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

POROVNÁNÍ HODNOCENÍ 2019-2021 VS. 2016-2018

Porovnání výsledků hodnocení stavu útvarů povrchových vod za 
období monitoringu z let 2019-2021 s výsledky vyhodnocení 
za předchozí období 2016-2018 (použito pro 3. plánovací 
období) zpracoval VÚV pro OOV MŽP v PVSS.

Podmínky srovnatelnosti hodnocení mezi obdobími:

 Stejný postup hodnocení – splněno

 Stejná kritéria (NEK) pro klasifikaci stavu – splněno

 Monitoring – na úrovni celkového chemického a ekologického 
stavu/potenciálu nicméně výsledky (a porovnatelnost období) 
ovlivňuje rozdílný rozsah sledovaných ukazatelů v 
reprezentativním profilu (princip one out – all out).



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

VÝVOJ STAVU: 2016-2018 VS. 2019-2021



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

 Jen útvary povrchových vod kategorie řeka

 Všeobecné fyzikálně-chemické ukazatele, specifické 
znečišťující látky, prioritní látky 

 Jen vybrané ukazatele – alespoň 15 nevyhovujících útvarů 
v posledním tříletí (plus některé s významnou změnou)

 Porovnání:

 Podíl nevyhovujících útvarů, změny v podílu 
(zhoršení/zlepšení), podíl klasifikovaných útvarů, změny 
v podílu, počty zlepšených a zhoršených útvarů

 Přehledy za ČR a dílčí povodí

 Vyhodnocení pro jednotlivé ukazatele a pro skupiny 
ukazatelů

HODNOCENÍ STAVU: PROBLÉMOVÉ UKAZATELE



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

POROVNÁNÍ STAVU: VÝSLEDKY ZA ČR

fosfor celkový nevyhov. dobré nemonitor. neklasif. klasif. neznámé nevyh. z klasif.

2019 - 2021 74,0% 22,0% 1,6% 2,4% 96,0% 4,0% 77,1%

2016 - 2018 78,3% 20,8% 0,1% 0,9% 99,0% 1,0% 79,0%

rozdíl -4,3% 1,2% 1,5% 1,5% -3,1% 3,1% -2,0%

dusík dusičnanový nevyhov. dobré nemonitor. neklasif. klasif. neznámé nevyh. z klasif.

2019 - 2021 52,1% 44,6% 1,6% 1,7% 96,7% 3,3% 53,9%

2016 - 2018 49,5% 50,2% 0,0% 0,3% 99,7% 0,3% 49,7%

rozdíl 2,5% -5,6% 1,6% 1,4% -3,1% 3,1% 4,2%

benzo[a]pyren nevyhov. dobré nemonitor. neklasif. klasif. neznámé nevyh. z klasif.

2019 - 2021 41,7% 0,2% 22,9% 35,2% 41,9% 58,1% 99,5%

2016 - 2018 25,8% 0,2% 36,1% 37,9% 26,0% 74,0% 99,3%

rozdíl 15,9% 0,0% -13,2% -2,7% 15,9% -15,9% 0,3%

nasycení vody 

kyslíkem
nevyhov. dobré nemonitor. neklasif. klasif. neznámé nevyh. z klasif.

2019 - 2021 49,8% 46,8% 1,3% 2,1% 96,6% 3,4% 51,5%

2016 - 2018 57,0% 41,1% 0,0% 1,9% 98,1% 1,9% 58,1%

rozdíl -7,3% 5,7% 1,3% 0,2% -1,5% 1,5% -6,6%

benzo[ghi]perylen nevyhov. dobré nemonitor. neklasif. klasif. neznámé nevyh. z klasif.

2019 - 2021 30,1% 41,0% 22,9% 6,0% 71,1% 28,9% 42,4%

2016 - 2018 21,1% 38,9% 36,2% 3,8% 60,0% 40,0% 35,1%

rozdíl 9,1% 2,0% -13,3% 2,2% 11,1% -11,1% 7,3%
-6,6% významné zlepšení (nad 5 %)

-4,0% mírné zlepšení (2 - 5 %)

0,5% stabilní (0 - 2 %)

3,2% mírné zhoršení (2 - 5 %)

10,3% významné zhoršení (nad 5 %)



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

POROVNÁNÍ STAVU: VÝSLEDKY ZA ČR

ukazatel
počet nevyhov. 

útvarů 

zlepšení/

zhoršení

fosfor celkový 773 -2,0%

fosfor fosforečnanový 560 -4,0%

dusík dusičnanový 544 4,2%

nasycení vody kyslíkem 520 -6,6%

fluoranten 441 4,0%

benzo[a]pyren 436 0,3%

biochemická spotřeba kyslíku 392 -1,4%

benzo[ghi]perylen 315 7,3%

dusík amoniakální 304 -2,8%

teplota vody 271 -5,1%

benzo[b]fluoranten 221 3,2%

metolachlor a jeho metabolity 152 11,5%

reakce vody 161 -1,5%

metabolity alachloru 141 -3,4%

benzo[k]fluoranten 124 6,0%

kyselina 

etylendiamintetraoctová 96 0,5%

halogeny adsorbovatelné 

organicky vázané 92 -12,3%

ukazatel
počet nevyhov. 

útvarů 

zlepšení/

zhoršení

bisfenol A 49 -4,7%

perfluoroktansulfonová 

kyselina a její deriváty (PFOS) 47 -2,1%

cypermetrin 45 -74,9%

kyselina nitrilotrioctová 44 4,1%

pyren 37 -3,9%

rtuť a její sloučeniny 32 -7,6%

dichlorvos 31 0,0%

kadmium a jeho sloučeniny 28 2,9%

naftalen 25 3,4%

terbutylazin a jeho metabolity 24 2,8%

bifenox 17 3,7%

terbutryn 16 1,6%

heptachlor a heptachlorepoxid 14 89,9%

fenantren 11 -4,5%

fenitrotion 10 -5,5%

bromovaný difenyleter, PBDE 9 -3,2%

cybutryn 2 -26,0%

malation 0 -7,6%

-6,6% významné zlepšení (nad 5 %)

-4,0% mírné zlepšení (2 - 5 %)

0,5% stabilní (0 - 2 %)

3,2% mírné zhoršení (2 - 5 %)

10,3% významné zhoršení (nad 5 %)



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

POROVNÁNÍ STAVU: DÍLČÍ POVODÍ-FLUORANTEN

vyhov.
procento útvarů v dobrém a 
lepším stavu ze všech

nevyh.
procento nevyhovujících 
útvarů z klasifikovaných

neklas.
procento neklasifikovaných 
útvarů ze všech

nemonit.
procento nemonitorovaných 
útvarů ze všech

rozdíl nevyh.
rozdíl procent nevyhovujících 
útvarů z klasifikovaných

91,4% dílčí povodí s nejvyšším procentem 
nevyhovujících útvarů

65,8% dílčí povodí s nejnižším procentem 
nevyhovujících útvarů

1,3% dílčí povodí s největším zhoršením 
nevyhovujících útvarů

-5,9% dílčí povodí s největším zlepšením 
nevyhovujících útvarů

vyhov. nevyh. neklas. nemonit. vyhov. nevyh. neklas. nemonit.

BER 34,9% 41,2% 0,0% 40,7% 31,4% 43,8% 0,0% 44,2% -2,6%

DUN 6,3% 50,0% 0,0% 87,5% 12,5% 0,0% 0,0% 87,5% 50,0%

DVL 21,5% 62,2% 0,0% 43,0% 17,7% 65,0% 0,0% 49,4% -2,8%

DYJ 31,0% 44,6% 21,6% 22,4% 39,7% 45,2% 12,9% 14,7% -0,6%

HOD 3,9% 96,0% 0,0% 1,0% 0,0% 100,0% 0,0% 1,0% -4,0%

HSL 33,0% 64,1% 7,1% 1,0% 16,2% 57,9% 13,7% 47,7% 6,2%

HVL 5,6% 84,3% 0,0% 64,6% 2,8% 88,6% 0,0% 75,7% -4,3%

LNO 20,7% 76,0% 10,3% 3,4% 10,3% 66,7% 3,4% 65,5% 9,3%

MOV 23,3% 67,9% 19,2% 8,2% 21,2% 68,0% 3,4% 30,1% -0,1%

OHL 71,5% 13,9% 0,8% 16,2% 87,7% 10,9% 0,0% 1,5% 3,0%

2019 - 2021 2015 - 2018 rozdíl 

nevyh.



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

POROVNÁNÍ STAVU: DÍLČÍ POVODÍ-FLUORANTEN

stejné 
vyhov.

stejné 
nevyh.

zlepšené zhoršené nové vyh.
nové 

nevyh.
nevyh. 
nezn.

vyh. 
nezn.

neznámé

BER 23 16 5 2 2 3 2 33

DUN 1 1 14

DVL 11 23 3 3 3 2 34

DYJ 20 24 12 5 4 2 21 28

HOD 97 4 1

HSL 16 40 3 15 46 63 1 1 12

HVL 27 4 4 4 12 93

LNO 2 6 1 4 13 3

MOV 10 46 12 8 12 18 8 13 19

OHL 83 4 8 11 2 2 20

CZ 166 283 51 50 77 111 13 57 237

stejné vyhov. počet útvarů v dobrém nebo lepším stavu v obou tříletích

stejné nevyh. počet nevyhovujících útvarů v obou tříletích

zlepšené počet útvarů v nevyhovujícím stavu v minulém tříletí, které jsou nyní vyhovující (dobré či lepší)

zhoršené počet útvarů ve vyhovujícím stavu (dobré či lepší) v minulém tříletí, které jsou nyní nevyhovující

nové vyh. počet útvarů, které nebyly v minulém tříletí klasifikovány a nyní jsou dobré či lepší

nové nevyh. počet útvarů, které nebyly v minulém tříletí klasifikovány a nyní jsou nevyhovující

nevyh. nezn. počet útvarů, které byly v minulém tříletí nevyhovující a nyní nebyly klasifikované

vyh. nezn. počet útvarů, které byly v minulém tříletí dobré či lepší a nyní nebyly klasifikované

neznámé počet útvarů, které nebyly ani v minulém tříletí, ani nyní klasifikovány



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

POROVNÁNÍ STAVU: DÍLČÍ POVODÍ-SKUPINY LÁTEK

Skupiny:

• Všeobecné ukazatele (PV, P-PO4, N-NO3, N-NH4, O2, 
BSK5, teplota, pH)

• Polyaromatické uhlovodíky (benzo[a]pyren, fluoranten, 
benzo[ghi]perylen, benzo[b]fluoranten, benzo[k]fluoranten, 
naftalen, pyren, fenantren)

• Pesticidy (metolachlor a jeho metabolity, metabolity 
alachloru, cypermetrin, bifenox, heptachlor a 
heptachlorepoxid, fenitrotion, dichlorvos, terbutylazin a 
jeho metabolity, terbutryn, malation, cybutryn)

• Kovy (Hg, Cd)

• Ostatní ukazatele (kyselina etylendiamintetraoctová, AOX, 
bisfenol a, PFOS, kyselina nitrilotrioctová, bromovaný
difenyleter)



POROVNÁNÍ STAVU: DÍLČÍ POVODÍ-PESTICIDY

metolachlor a jeho metabolity

nevyh. klas rozdíl n. klas. rozdíl k.

ČR 20,7% 11,5% 70,3% 7,7%

BER 18,8% 15,2% 37,2% 4,7%

DVL 47,4% 2,7% 72,2% 12,7%

DYJ 19,1% 7,6% 94,8% 5,2%

HOD 9,4% 6,3% 62,7% 0,0%

HSL 33,7% 27,9% 94,9% 42,6%

HVL 32,0% 0,3% 34,7% 6,3%

MOV 6,8% 3,7% 80,1% -7,5%

OHL 2,1% 2,1% 73,8% -25,4%

metolachlor alachlor cypermetrin bifenox heptachlor fenitrotion dichlorvos terbutylazin terbutryn malation cybutryn

CZ 20,7% 20,8% 25,1% 3,7% 100,0% 3,5% 100,0% 3,3% 2,4% 0,0% 1,4%

BER 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

DVL 47,4% 61,8% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

DYJ 100,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

HOD 9,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

HSL 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 9,5% 7,5% 0,0% 0,0%

HVL 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

MOV 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

OHL 2,1% 9,6% 0,0% 33,3% 100,0% 12,9% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%

metolachlor alachlor cypermetrin bifenox heptachlor fenitrotion dichlorvos terbutylazin terbutryn malation cybutryn

CZ 70,3% 64,9% 17,1% 44,3% 1,3% 27,4% 3,0% 70,0% 64,5% 32,5% 13,6%

BER 37,2% 30,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

DVL 0,0% 0,0% 72,2%

DYJ 94,8% 0,0% 89,7% 95,7% 89,7% 0,0%

HOD 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

HSL 94,9% 86,3% 75,6% 74,1% 0,0% 0,0% 81,2% 0,0%

HVL 0,0% 0,0% 0,0% 35,4% 35,4% 0,0%

MOV 0,0% 0,0% 0,0%

OHL 4,6% 9,2% 10,0%

Podíl   klasifikovaných útvarů
Podíl nevyhovujících útvarů



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

POROVNÁNÍ STAVU: SHRNUTÍ

 Změny v hodnocení jednotlivých ukazatelů mezi 
dvěma tříletími nejsou zásadní.

 Pokud se vyskytl výraznější rozdíl (zlepšení i 
zhoršení), nejedná se většinou o významné 
změny ve znečištění, ale změny v monitorovacích 
programech, případně v mezích stanovitelnosti.

 Rozsah monitoringu se většinou zlepšil – nejvíce 
v dílčím povodí Horního a středního Labe, ale 
podíl klasifikovaných útvarů se příliš nezvýšil 
(nejvyšší podíly monitorovaných, ale 
neklasifikovaných útvarů  mají PFOS (65,5 %), 
dichlorvos (63,1 %), heptachlor (51,1 %), 
cybutryn (45,6 %) a benzo[a]pyren (35,2 %)).



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

POROVNÁNÍ STAVU: SHRNUTÍ

 Pro některé ukazatele se výsledky hodnocení 
významně liší v jednotlivých dílčích povodích – např. 
pro všechny PAU je nejvyšší podíl nevyhovujících 
útvarů v dílčím povodí Horní Odry, naopak nejméně v 
povodí Ohře a dolního toku Labe. V případě klasicky 
používaných pesticidů v zemědělství (respektive 
jejich metabolitů) - metolachloru a jeho metabolitů a 
metabolitů alachloru, nejvyšší podíly nevyhovujících 
útvarů má dílčí povodí Dolní Vltavy, nejméně povodí 
Ohře a dolního toku Labe.



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

Výsledky vyhodnocení dostupné (s omezeným 
přístupem) na http://heis.vuv.cz/projekty/rsv 
v sekci „Pro řešitele“.

Ukázka

NÍ 2019-2021: DOSTUPNOST DAT

POROVNÁNÍ 2019-2021 VS. 2016-2018: DOSTUPNOST DAT

http://heis.vuv.cz/projekty/rsv


HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

OST DAT

POROVNÁNÍ 2019-2021 VS. 2016-2018: DOSTUPNOST DAT



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

HODNOCENÍ TRENDŮ 
V KONCENTRACÍCH ZNEČIŠŤUJÍCÍCH LÁTEK 
V POVRCHOVÝCH VODÁCH



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

HODNOCENÍ TRENDŮ KONCENTRACÍ – POVRCHOVÉ VODY

• Postup obdobný jako pro podzemní vody (povinné 
hodnocení trendů pro objekty a ukazatele, které 
přesáhly 75 % limitu) – jde o to, aby byl včas 
zachycen významný vzestupný trend koncentrací

• Lineární trend s možností zvratu trendu – v takovém 
případě je trend reprezentován dvěma přímkami

• Výpočet trendů pro vybrané ukazatele a profily 
(nepřetržitá časová řada, dostatek dat nad mezí 
stanovitelnosti)

• Trend je vypočítán jako pravděpodobná hodnota 
koncentrace za 3, 6 a 9 let



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

HODNOCENÍ TRENDŮ KONCENTRACÍ – POVRCHOVÉ VODY

Ukazatele Příklad hodnocení trendu 

Počet profilů 

celkem

AOX 245

arsen 159

benzo[a]antracen 99

benzo[a]pyren 92

biochemická spotřeba 

kyslíku
596

uhlovodíky C10-C40 30

EDTA 64

fenantren 151

fluoranten 146

nikl 37

dusík amoniakální 542

dusík dusičnanový 612

fosfor fosforečnanový 340

celkový fosfor 649

pyren 137

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

9,0

2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022 2024 2026

m
g/

l

PLA_128 BSK5

Měření Předpověď (lineární m.)

DLS HLS

Předpověď (dvousekční m.) Limit



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

HODNOCENÍ TRENDŮ KONCENTRACÍ – POVRCHOVÉ VODY

Poslední výpočet – časová řada 2010 – 2018
Předpovězené hodnoty k roku 2021, 2024 a 2027 

Počet prof. 

celk

Vyhovující 

profily
Nevyhovující

Vyhovující 

profily
Nevyhovující

Vyhovující 

profily
Nevyhovující trend

AOX 245 60,8% 39,2% 83,3% 16,7% 84,1% 15,9% zlepšení

arsen 159 95,6% 4,4% 94,3% 5,7% 95,0% 5,0% stabilní

benzo[a]antracen 99 96,0% 4,0% 96,0% 4,0% 94,9% 5,1% stabilní

benzo[a]pyren 92 0,0% 100,0% 27,2% 72,8% 38,0% 62,0% zlepšení

biochemická 

spotřeba kyslíku
596 55,5% 44,5% 47,5% 52,5% 48,0% 52,0%

mírné 

zhoršení

uhlovodíky C10-C40 30 93,3% 6,7% 93,3% 6,7% 90,0% 10,0% stabilní

EDTA 64 45,3% 54,7% 50,0% 50,0% 50,0% 50,0% stabilní

fenantren 151 82,1% 17,9% 96,0% 4,0% 96,0% 4,0%
mírné 

zlepšení

fluoranten 146 10,3% 89,7% 55,5% 44,5% 58,2% 41,8% zlepšení

nikl 37 100,0% 0,0% 83,8% 16,2% 81,1% 18,9%
mírné 

zhoršení

dusík amoniakální 542 60,5% 39,5% 45,2% 54,8% 47,2% 52,8%
mírné 

zhoršení

dusík dusičnanový 612 67,5% 32,5% 75,5% 24,5% 77,8% 22,2%
mírné 

zlepšení

fosfor 

fosforečnanový
340 32,9% 67,1% 35,0% 65,0% 35,9% 64,1% stabilní

celkový fosfor 649 15,4% 84,6% 14,5% 85,5% 15,4% 84,6% stabilní

pyren 137 67,9% 32,1% 86,1% 13,9% 86,1% 13,9% zlepšení

2018 2024 2027



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

HODNOCENÍ TRENDŮ KONCENTRACÍ – POVRCHOVÉ VODY

Mezitím bylo zpracováno hodnocení stavu k roku 2021 
– porovnání předpovězených a skutečných výsledků 



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

HODNOCENÍ TRENDŮ KONCENTRACÍ – POVRCHOVÉ VODY

Mezitím bylo zpracováno hodnocení stavu k roku 2021 
– porovnání předpovězených a skutečných výsledků 



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

HODNOCENÍ TRENDŮ KONCENTRACÍ – POVRCHOVÉ VODY

Mezitím bylo zpracováno hodnocení stavu k roku 2021 
– porovnání předpovězených a skutečných výsledků 



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

Výsledky vyhodnocení dostupné (s omezeným 
přístupem) na http://heis.vuv.cz/projekty/rsv v 
sekci „Pro řešitele“.

Ukázka

HODNOCENÍ TRENDŮ: DOSTUPNOST DAT

http://heis.vuv.cz/projekty/rsv


HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

HODNOCENÍ TRENDŮ: DOSTUPNOST DAT



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

HODNOCENÍ TRENDŮ: DOSTUPNOST DAT



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

HODNOCENÍ TRENDŮ: DOSTUPNOST DAT



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

PROGRAMY MONITORINGU POVRCHOVÝCH VOD



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

V rámci KPOV byla ustanovena pracovní ad hoc 
skupina pro záležitosti monitoringu dle RSV a 
přípravu nového Rámcového programu monitoringu
(zástupci MŽP, MZe, ČHMÚ, státních podniků Povodí a 
VÚV; za VÚV Prchalová, Rosendorf a Vyskoč).

V rámci prací v této skupině VÚV mj. 

 Zapracoval datové přílohy Programů monitoringu 
povrchových vod státních podniků Povodí (seznamy 
monitorovacích profilů a plán sledování 
jednotlivých ukazatelů) – aktualizace pro rok 2024 
do jednotné databáze 

 a následně zpracoval interaktivní prezentaci těchto 
údajů – viz ukázka.

PROGRAMY MONITORINGU POVRCHOVÝCH VOD



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

Dostupné na intranetu HEIS VÚV: 

 „Mapa VH a ochrana vod“ 

 a v sekci Souhrnné informace.

Ukázka

https://public.tableau.com/shared/4CBBYNXXN?:
display_count=n&:origin=viz_share_link

PROGRAMY MONITORINGU 2024: DOSTUPNOST DAT



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

PROGRAMY MONITORINGU 2024: DOSTUPNOST DAT



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

PROGRAMY MONITORINGU 2024: DOSTUPNOST DAT



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

PROGRAMY MONITORINGU 2024: DOSTUPNOST DAT



HODNOCENÍ STAVU POVRCHOVÝCH VOD PODLE POŽADAVKŮ RÁMCOVÉ SMĚRNICE A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ ČINNOSTI VÚV

PROGRAMY MONITORINGU 2024: DOSTUPNOST DAT



DĚKUJEME ZA POZORNOST

Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, v.v.i. | Podbabská 30/ 2582, 160 00 Praha 6 | +420 220 197 111
Pobočka Brno | Mojmírovo náměstí 16, 612 00 Brno-Královo Pole | +420 541 126 311
Pobočka Ostrava | Macharova 5, 702 00 Ostrava | +420 596 134 181 


